1970, tr. 190.

4. Thích Thiện Hoa. *Sđđ.*, tr. 194.

5. Thích Thiện Hoa. *Sđđ.*, tr. 194.

6. Thích Thiện Hoa. *Sđđ.*, tr. 194.

chính quyền tay sai: Mỹ phải chịu trách nhiệm về những hậu quả của cuộc chiến tranh do Mỹ gây ra.

Cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Mậu Thân 1968 của quân và dân Miền Nam đã làm sụp đổ ý chí xâm lược của Mỹ: Nhà Trắng bị nhân dân thế giới và nhân dân Mỹ chỉ trích, lên án dữ dội. Nhà Trắng buộc phải chấp nhận đàm phán với Việt Nam Dân chủ Cộng hòa tại Paris.